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Rada Gminy Szydłowo 

 

Protokół Nr XVII/2025 

XVII Sesja Rady Gminy Szydłowo odbyła się w dniu 17 czerwca 2025 roku w Centrum 

Upowszechniania Kultury w Szydłowie. Obrady rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono 

o godzinie 18:35. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bajer 

2. Wanda Brzozowska 

3. Krzysztof Herman 

4. Jacek Kliś 

5. Agnieszka Kołodziejczyk 

6. Wojciech Kotlarski 

7. Iwona Kwaśniak 

8. Katarzyna Miernowska 

9. Piotr Podkowa 

10. Kamila Szwajda 

11. Sebastian Trzeciak 

12. Krzysztof Urbanowicz 

13. Ewa Wnuk 

14. Daniel Zawadzki 

15. Iwona Żołyniak 

 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska otworzyła XVII Sesję Rady Gminy. 

Stwierdziła, że na Sesji obecnych jest 14-tu radnych na ustawowy stan Rady – 15-tu radnych, co 

stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodnicząca ponadto poinformowała, że porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi 

i projektami uchwał został przekazany radnym w terminie, który pozwolił na zapoznanie się z  ich 

treścią. Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu przez Wójta Gminy Szydłowo 

wniosku o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu punktu  o brzmieniu „Podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy Szydłowo w przedmiocie drogi ekspresowej 

S-11 na odcinku Szczecinek – Piła przez teren gminy Szydłowo”. Projekt uchwały szczegółowo 

został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w dniu 16 czerwca 2025r. 
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Głosowano w sprawie: 

Wniosku Wójta Gminy Szydłowo o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu o nazwie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy Szydłowo w przedmiocie 

przebiegu drogi ekspresowej S-11 na odcinku Szczecinek-Piła przez teren gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Agnieszka 

Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, 

Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak. 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Urbanowicz 

Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono. Przewodnicząca ogłosiła przerwę na zmianę 

porządku obrad. Po przerwie przystąpiono do realizacji porządku obrad po dokonanej zmianie: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Szydłowo. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Szydłowo za rok 2024. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Szydłowo za rok 2024. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szydłowo wotum zaufania. 

6. Przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Szydłowo za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Szydłowo wg. stanu na 

31.12.2024r. 

7. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2025 

roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Szydłowo za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia Jednostki. 

8. Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Szydłowo za 2024 rok. 

9. Przedstawienie uchwały Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

10. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2025 

roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo 

o udzielenie Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Szydłowo za 2024 rok. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała 

dieta. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2025-2038. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Leżenica, Pokrzywnica, Jaraczewo 

i Kłoda w rejonie drogi powiatowej Nr 1166P. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pile dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 

Gminy Szydłowo zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szydłowo. 

21.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy Szydłowo w przedmiocie 

drogi ekspresowej S-11 na odcinku Szczecinek – Piła przez teren gminy Szydłowo 

22. Raport Wójta Gminy Szydłowo z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego 

realizacji w 2024 roku. 

23. Informacja Wójta Gminy Szydłowo z działalności międzysesyjnej. 

24. Informacja Przewodniczącego i Prezydium Rady Gminy Szydłowo z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

25. Wolne głosy. 

26. Zamknięcie Sesji Rady Gminy. 

 

2. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Szydłowo. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Agnieszka 

Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, 

Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Urbanowicz 

 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Szydłowo za rok 2024. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni otrzymali drogą elektroniczną raport 

o stanie gminy.  

Następnie głos  zabrał Wójt – Tobiasz Wiesiołek, który przestawił radnym podsumowanie roku 

2024. 

W ocenie Wójta rok 2024 był dla gminy bardzo intensywny i rekordowy w wielu aspektach. Był 

również rokiem przełomowym z uwagi na wybory samorządowe, które odbyły się w trakcie jego 

trwania. W roku 2024 osiągnięte zostały dochody w wysokości prawie 94 mln zł. Wzrost 

dochodów przełożył się na równie dynamiczny wzrost wydatków w kwocie 92 mln. zł. Ponad 28 

mln zł zostało przeznaczone na inwestycje. Rok zakończono z kredytem w wysokości 0,5 mln zł 

co przy takich inwestycjach jest powodem do dumy. Sytuacja dalszych możliwości kredytowych 

gminy jest stabilna. Z roku na rok gmina Szydłowo zmienia swoje oblicze. Nigdy wcześniej  nie 

zrealizowano tak wielu inwestycji i zadań. Największe zrealizowane inwestycje to niewątpliwie 

budowa przedszkola i klubu międzypokoleniowego w Szydłowie oraz budowa świetlicy wiejskiej 

w Starej Łubiance. Dużym wyzwaniem była reforma wymiany wszystkich lamp oświetleniowych 

na energooszczędne co przyczyniło się do oszczędności w wysokości 60%. W 2024 roku 

przystąpiono również do licznych prac drogowych, zmodernizowana została SUW w Jaraczewie, 

rozpoczęto i zakończono wiele projektów dotyczących infrastruktury sportowej oraz przestrzeni 

publicznej, które wpływają na komfort życia mieszkańców. Miejscowości w gminie Szydłowo są 

coraz lepiej rozwinięte infrastrukturalnie i coraz piękniejsze. W 2024 roku przystąpiono do 

opracowywania planu ogólnego – dokumentu urbanistycznego kształtującego ład przestrzenny. 

W 2024 roku zrealizowano wiele inicjatyw społecznych, charytatywnych, sportowych, 

historycznych, ekologicznych, zdrowotnych, patriotycznych, prozwierzęcych, aktywizujących 

i profilaktycznych skierowanych do mieszkańców gminy Szydłowo i organizacji pozarządowych. 

W roku ubiegłym kontynuowane było ogromne wsparcie finansowe i poza finansowe dla 

stowarzyszeń, których w gminie działa 70. Potwierdza to słuszność przyjętej w 2019 roku strategii 

rozwoju społeczeństwa  obywatelskiego. W roku 2024 została powołana  nowa jednostka 

organizacyjna – Klub Dziecięcy w Szydłowie, znacząco rozwinęło się Centrum Usług 

Społecznych, a reforma polityki społecznej przyniosła oczekiwane efekty. W 2024 roku  nastąpiła 

również potrzeba przeprowadzenia reformy i odświeżenia Centrum Upowszechniania Kultury 

w Szydłowie. Podsumowując wypowiedź Wójt podkreślił, iż gmina została doceniona 

w plebiscytach ogólnopolskich i regionalnych otrzymując nagrody i wyróżnienia. W tym miejscu 

Wójt podziękował przede wszystkim za pracę współpracownikom, a radnym, sołtysom, 

mieszkańcom, przedsiębiorcom, rolnikom, artystom, księżom, sponsorom, liderom organizacji 
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pozarządowych, służbom mundurowym za pomoc przy organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć. 

Dodał, iż  podziękowania należą się  wszystkim zaangażowanym w rozwój gminy za 

podejmującym wiele działań i inicjatyw na rzecz poprawy życia mieszkańców. 

Raport o stanie Gminy Szydłowo za 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Szydłowo za rok 2024. 

Do przedstawionego przez Wójta Gminy Szydłowo raportu o stanie Gminy za 2024 rok odniósł się 

radny Sebastian Trzeciak. Wyraził pozytywną opinię o przedsięwzięciach podejmowanych 

i realizowanych przez Wójta i pracowników Urzędu Gminy w 2024 roku, co przedłożyło się na 

osiągnięcie wyższych wyników w wielu dziedzinach w porównaniu do roku poprzedniego. 

Przedstawił porównanie osiągniętych wyników w różnych dziedzinach w roku 2023 z rokiem 

ubiegłym. W ocenie radnego tak jak wypowiedział się również w  roku poprzednim należy podjąć 

ewentualnie dodatkowe działania i wykorzystać odpowiednie instrumenty mogące pomóc 

w zmniejszeniu zadłużenia mieszkańców względem gminy. 

Radny Piotr Podkowa w swojej wypowiedzi podkreślił, że sporządzony i przedstawiony raport 

pokazuje jak gmina Szydłowo z roku na rok prężnie się rozwija i rozbudowuje na różnych frontach. 

Ilość zrealizowanych inwestycji jest imponująca i pokazuje ogrom włożonej pracy Wójta 

i pracowników Urzędu Gminy w jej rozwój. W tym miejscu radny podziękował dla Wójta 

i pracowników za tak intensywny i pracowity rok. 

W ocenie Wiceprzewodniczącej Ewy Wnuk spoglądając na raport nie ma wątpliwości jaki ogrom 

pracy został w 2024 roku włożony w wykonanie tak wielu inwestycji i zadań. Za każdym 

zrealizowanym zadaniem stoją konkretne osoby, którym należą się szczególne podziękowania. Ta 

cicha, często niezauważona praca składa się na sukces całej gminy. 

Radny Daniel Zawadzki zwrócił w swej wypowiedzi uwagę na wykonane inwestycje sportowe 

w gminie Szydłowo i dbałość tym samym o kulturę fizyczną. Podkreślił, że sport w gminie rozwija 

się na wielu płaszczyznach. Jest to bardzo dobrze obrany kierunek działania. Na koniec 

wypowiedzi podziękował za wszystkie inwestycje zarówno Wójtowi jak i pracownikom Urzędu 

Gminy. 

W dyskusji udział wzięła również Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Iwona 

Żołyniak. W jej ocenie należy szczególnie zwrócić uwagę, że gmina Szydłowo to gmina 

z pomysłem, a osoba Wójta wykonuje swoją pracę bardzo dobrze. Obrany Kierunek zarządzania 

jest właściwy dzięki czemu gmina na wielu szczeblach odnosi sukcesy. Widać zainteresowanie 

gminą osób chcących związać z nią swoją przyszłość, a Realizowane inwestycje i podejmowane 

działania prospołeczne zachęcają do tego. Sukcesem jest również ilość pozyskanych w 2024 roku 

środków zewnętrznych. W opinii radnej podejmowane działania przynoszą zamierzone efekty 

i zasługują na zauważenie. Na koniec wypowiedzi złożyła gratulacje Wójtowi dobrze wykonanej 

pracy. 
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Więcej chętnych do zabrania głosu się nie zgłosiło wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

Gminy zakończyła dyskusję przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Sesji 

Rady Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szydłowo wotum zaufania. 

Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szydłowo 

wotum zaufania. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szydłowo wotum zaufania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Agnieszka 

Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, 

Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/140/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

6. Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska poinformowała, że całość dokumentacji 

tj. sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szydłowo za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Gminy i dodatkowymi informacjami dotyczącymi wykonania 

budżetu były przekazane radnym elektronicznie w obowiązujących terminach oraz dostępne w 

programie E-sesja. Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Skarbnik Gminy Małgorzacie 

Kubiś, która omówiła, streściła i przedstawiła w formie prezentacji sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szydłowo za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia Gminy Szydłowo. 

Po zakończeniu prezentacji Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Z uwagi na brak chętnych do 

dyskusji, zamknęła dyskusję i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Sesji Rady 

Gminy. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie oraz informacje o stanie mienia załączono do materiałów XVII Sesji 

Rady Gminy Szydłowo. Dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
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7. Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr SO.14.4012.229.2025 z dnia 28 

kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Szydłowo za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki przedstawiła Pani Dorota 

Sierszuła – Zastępca Skarbnika Gminy. Do odczytanego dokumentu pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr SO.14.4012.229.2025 z dnia 28 

kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Szydłowo za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki załączono do materiałów XVII 

Sesji Rady Gminy Szydłowo. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Podczas procedowania w/wym. punktu obrady opuściła radna Agnieszka Kołodziejczyk. 

W związku ze zmianą stanu osobowego Rady Gminy Przewodnicząca Rady Gminy przed 

przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad zarządziła ponowne sprawdzenie 

obecności radnych poprzez system E-Sesja ( sprawdź kworum). 

 

8. Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem 

finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Iwona Żołyniak. Radna 

odniosła się do przedstawionych informacji dotyczących wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

W ocenie radnej pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu stanowi wyznacznik i potwierdzenie dobrego kierunku działania gminy 

Szydłowo.  

Do sprawozdania odniosła się również Przewodnicząca Rady Gminy. W ocenie Przewodniczącej 

ilość zrealizowanych w 2024 roku zadań i inwestycji jest imponująca. Widać w tym duże 

zaangażowanie i ogrom włożonej pracy zarówno Wójta Gminy jak i pracowników Urzędu Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała w tym miejscu wszystkim, którzy realizowali w 2024 

roku tak ambitny budżet. 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję 

i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

9. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jacka 

Klisia o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo za 2024 rok, zawierającej opinię o wykonaniu budżetu 

Gminy Szydłowo za 2024 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść uchwały Nr 

1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo z dnia 13 maja 2025 roku w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo za 2024 rok. Zgodnie z przedstawioną 

uchwałą po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy Szydłowo z wykonania budżetu gminy za 

rok 2024 i zapoznaniu się z wyjaśnieniami udzielonymi przez Skarbnika Gminy, komisja 

Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Szydłowo za 2024 rok i wnosi do Rady 
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Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium za 2024 rok. Wobec braku pytań i 

uwag do przedstawionej uchwały przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad. 

 

Uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 13 maja 2025r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Szydłowo za 2024 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Szydłowo za 2024 

rok załączono do materiałów XVII Sesji Rady Gminy. Dokumenty stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

10. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa 

Hermana o przedstawienie uchwały Nr SO.14.4013.110.2025 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szydłowo o udzielenie Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Do przedstawionego punktu pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Uchwałę Nr SO.14.4013.110.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 23 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Szydłowo o udzielenie Wójtowi Gminy Szydłowo absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok załączono do materiałów XVII Sesji Rady Gminy Szydłowo. Stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

11. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szydłowo. 

Następnie otworzyła dyskusję. Do przedstawionej treści uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca zakończyła dyskusję i poddała pod głosowanie w trybie jawnym projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Wojciech Kotlarski, 

Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 
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PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (2) Agnieszka 

Kołodziejczyk, Krzysztof Urbanowicz 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/141/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska przedstawiła treść projektu uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Szydłowo za 2024 rok. Następnie otworzyła 

dyskusję.  

Do dyskusji zgłosił się radny Piotr Podkowa, który wyraził opinię, iż po zapoznaniu się 

z wykonaniem budżetu gminy za 2024 rok będzie głosował za udzieleniem absolutorium Wójtowi 

Gminy, bo wykonana praca Wójta i pracowników UG w 2024 roku zasługuje na szczególne 

uznanie.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję 

i poddała projekt uchwały pod głosowanie w trybie jawnym. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Wojciech Kotlarski, 

Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNI (2) Agnieszka 

Kołodziejczyk, Krzysztof Urbanowicz 

Rada Gminy Szydłowo udzieliła absolutorium Panu Tobiaszowi Wiesiołek – Wójtowi Gminy 

Szydłowo.  

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/142/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Szydłowo Katarzyna Miernowska wraz z Wiceprzewodniczącą Ewą 

Wnuk, Wiceprzewodniczącym Krzysztofem Hermanem i radnymi pogratulowała Wójtowi Gminy 

Szydłowo otrzymania absolutorium za 2024 rok i otrzymanego we wcześniejszym głosowaniu 

wotum zaufania. 
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Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium i wotum zaufania zarówno w imieniu swoim 

jak i współpracowników. Wyraził opinię, że docenienie oznacza, że gmina Szydłowo zdąża w 

dobrym kierunku. Wyznaczony cel i pomysł na gminę jest skutecznie realizowany, a hasło: 

„Zielone Wrota Północnej Wielkopolski” wciąż towarzyszy przy realizacji wielu przedsięwzięć. 

Do życzeń i gratulacji dla Wójta z okazji otrzymanego wotum zaufania i absolutorium przyłączył 

się również obecny na Sesji Rady Gminy – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Kądziela. 

Radny Powiatowy szczególnie pogratulował realizacji inwestycji w infrastrukturę, szkolnictwo, 

oświatę oraz pogratulował podejmowanych działań ekologicznych. 

 

Na tym zakończono rozpatrywanie punktów porządku obrad XVII Sesji Rady Gminy Szydłowo 

dotyczących udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szydłowo za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca ogłosiła kilkuminutową przerwę w obradach.  

Po przerwie Przewodnicząca z uwagi na zmianę składu Rady Gminy ogłosiła przeprowadzenie 

potwierdzenia obecności radnych w systemie E-sesja.  

Stan rady od pkt. 13 porządku obrad wynosił: 12-tu radnych na ogólny stan Rady Gminy – 15-tu 

radnych. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała 

dieta. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Katarzyna Miernowska, Piotr 

Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (3) Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, Daniel Zawadzki 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

Radni pełniący jednocześnie funkcję sołtysa wyłączyli się od głosowania. 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/143/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2025-2038. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu przez Pana Wójta do projektu uchwały 

autopoprawki ustnej, do przedstawienia której Wójt  upoważnił Panią Skarbnik Małgorzatę Kubiś. 

Zgodnie z powyższym Skarbnik Gminy Szydłowo przedstawiła autopoprawkę do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na 

lata 2025-2038. Autopoprawka dotyczy wprowadzenia dochodu w wysokości 70.000zł i dotyczy 

uzyskanego dochodu z opłaty targowej w wysokości: 25.949,50zł oraz otrzymanej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotacji w wysokości: 

44.050,50zł na przedsięwzięcie pn: „Innowacyjna ścieżka ekologiczna pt.: Pamiętaj klimat 

tworzysz Ty, przy jeziorze Żwirkowym”  celem stworzenia miejsca edukacji dzieci 

przedszkolnych, szkolnych, mieszkańców, wędkarzy i turystów. Tożsamych zmian dokonano po 

stronie wydatkowej. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję. 

Do dyskusji zgłosił się radny Daniel Zawadzki, który wyraził zadowolenie ze zwiększających się 

dochodów z tytułu opłaty targowej w porównaniu do lat poprzednich. W 

Wobec braku innych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca zakończyła dyskusję 

i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2025-2038 wraz ze złożoną ustną autopoprawką Wójta Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, 

Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel 

Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0),WSTRZYMUJĘ SIĘ (0),BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/144/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 rok. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu przez Pana Wójta do projektu uchwały 

autopoprawki ustnej, do przedstawienia której Wójt  upoważnił Panią Skarbnik Małgorzatę Kubiś. 

Zgodnie z powyższym Skarbnik Gminy Szydłowo przedstawiła autopoprawkę do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 rok. Autopoprawka dotyczy tej 

samej kwoty i związana jest z dochodami wymienionymi przy przedstawianiu WPF. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 rok wraz ze złożoną 

ustną autopoprawką Wójta Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, 

Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel 

Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/145/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, 

Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel 

Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/146/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 
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Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, 

Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel 

Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/147/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Leżenica, Pokrzywnica, Jaraczewo 

i Kłoda w rejonie drogi powiatowej Nr 1166P. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Leżenica, Pokrzywnica, Jaraczewo i Kłoda w rejonie 

drogi powiatowej Nr 1166P. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, 

Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel 

Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/148/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Pile dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy 

Szydłowo zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pile dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 

Gminy Szydłowo zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, Katarzyna 

Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Daniel Zawadzki, Iwona 

Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Andrzej Bajer, Ewa Wnuk, BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/149/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szydłowo. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczącej Komisji Pani Kamila Szwajda poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała wstęnie skargę jako bezzasadną i podjęcie takiej decyzji rekomenduje Radzie 

Gminy. 

Następnie Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej 

uchwały podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie – 

przychylając się do opinii i rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

Za uznaniem skargi za bezzasadną (12) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Krzysztof Herman, 

Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian 

Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/150/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy Szydłowo 

w przedmiocie przebiegu drogi ekspresowej S-11 na odcinku Szczecinek-Piła przez teren gminy 

Szydłowo. 

Przewodnicząca przypomniała, iż jest to punkt wprowadzony do porządku dzisiejszych obrad na 

wniosek Wójta Gminy Szydłowo. Projekt uchwały został przedstawiony radnym na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska przez Radę Gminy Szydłowo w przedmiocie 

przebiegu drogi ekspresowej S-11 na odcinku Szczecinek-Piła przez teren gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Andrzej Bajer, Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Iwona Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, 

Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona 

Żołyniak 

 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Herman,BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Krzysztof Urbanowicz 

 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymała Nr XVII/151/2025. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

22. Raport Wójta Gminy Szydłowo z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego 

realizacji w 2024 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dokument o nazwie „Raport Wójta Gminy 

Szydłowo z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w 2024 
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roku” został przedstawiony  na ostatnim  posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych. Treść 

dokumentu została dodatkowo zamieszczona w materiałach sesyjnych w programie E-sesja.               

Radni nie wnieśli pytań i uwag do dokumentu. 

23. Informacja Wójta Gminy Szydłowo z działalności międzysesyjnej. 

Wójt przedstawił szczegółową informację międzysesyjną. Treść dokumentu dodatkowo została 

podłączona w programie E-sesja. Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie wniesiono. 

24. Informacja Przewodniczącego i Prezydium Rady Gminy Szydłowo z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska przedstawiła informację z działań 

podjętych w okresie międzysesyjnym. Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie wniesiono.   

25. Wolne głosy. 

Radna Kamila Szwajda zapytała Wójta w jaki sposób zostanie podjęta decyzja o zmianie nazwy 

ulicy w Skrzatuszu i jakie konsekwencje dla mieszkańców będzie miała ewentualna zmiana. 

Wójt poinformował, że zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne wśród mieszkańców. 

W przypadku małego zainteresowania udziałem w konsultacjach dalsze postępowanie w sprawie 

zostanie poddane pod analizę na posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Konsultacje są jedynie 

opiniodawcze, a nie wiążące. W przypadku dokonania zmiany ulicy mieszkańcy będą zobowiązani 

do aktualizacji adresu w placówkach, urzędach czy instytucjach, w których będzie to wymagane. 

Radny Daniel Zawadzki odczytał treść pisma skierowanego do Klubu Sportowego „Iskra” 

Szydłowo, a dotyczącego użyczenia boiska sportowego w Szydłowie i Starej Łubiance. Radny 

przedstawił treści pisma, z którymi się nie zgadza i poprosił o ich skorygowanie przez zmianę 

terminu użyczenia oraz doprecyzowanie czy uszczegółowienie punktu 6 i 7. 

Wójt poinformował, że z informacji otrzymanych od Kierownika Referatu przygotowującego 

pismo zostało ono zmodyfikowane o zgłoszone w dniu dzisiejszym uwagi radnego. 

Radny Piotr Podkowa podziękował radnym za podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Łubiance. 

Radna Iwona Żołyniak zgłosiła brak piasku w piaskownicy na placu zabaw przy blokach 

w Dobrzycy. 

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała dzieciom i mieszkańcom gminy Szydłowo życzenia 

spokojnych i bezpiecznych wakacji zachęcając jednocześnie wszystkich do aktywnego 

uczestniczenia w organizowanych wydarzeniach gminnych. 

 

26. Zamknięcie Sesji Rady Gminy. 

Wobec wyczerpania porządku obrad XVII Sesji Rady Gminy w dniu 17.06.2025r.,  

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 
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                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                                      Rada Gminy Szydłowo 

 

                                                                                                  /-/ Katarzyna Miernowska 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Dorota Grochocka 


